Comune di Riomaggwre

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n 22 Oggetto: Modifica al piano triennale del fabbisogno di personale di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 13.07.2013.
del 07.03.2013

L’anno Duemilatredici, addi Sette del mese di Marzo, alle ore 14.30, nella sede comunale,
regolarmente convocata, si € riunita la Giunta comunale con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE |ASSENTE
Cantrigliani Franca Sindaco X
Palermo Alessandro Assessore X
Bordone Alessandro Assessore X

Fra gli assenti sono giustificati i signori

Partecipa con funzioni di Segretario, il Segretario Comunale Dott. Paolo Valler

Tl Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE il Comune di Riomaggiore ha rideterminato la dotazione organica del personale, ai sensi
dell’articolo 259 Dlgs 267/2000, con Delibera di Giunta n. 40 del 22/12/2011 approvata dalla
Commissione per la Finanza e gli Organici per gli Enti Locali nella seduta del 22.02.2012, ¢
successivamente modificata con atto della Giunta Comunale n. 38 del 09.06.2012, esecutiva ai sensi
di Legge, approvata dalla Commissione Centrale per gli Organici e la Finanza degli Enti Locali;

CHE si & reso da ultimo necessario approvare una nuova proposta di programmazione del
fabbisogno triennale del personale con DGC n. 45 del 13 luglio 2012, recante “Modifica al
fabbisogno triennale di personale e contestuale di determinazione del linite di spesa ai sensi
dell’articolo 9 del D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010” e che tale provvedimento ¢
stato approvato dalla Commissione per la Finanza e gli organici degli Enti Locali nella seduta del
20 novembre 2012, relativamente alle assunzioni anno 2012;

CHE il limite massimo di spesa ammissibile risulta pari ad euro 62.989,24 considerato che
I’importo dei contratti a tempo determinato e assimilabili dell’esercizio 2009 come certificato dal
Revisore dei Conti, in data 26.04.2012, ammonta ad Euro 125.978,47;




CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012, esecutiva ai sensi di Legge, €
stata approvata la deliberazione avente ad oggetto:"Convenzione tra i Comuni di Monterosso al
Mare, Riomaggiore ¢ Vernazza del servizio di gestione associata della Polizia Locale” approvata
dalla Commissione per [a stabilitd finanziaria degli Enti Locali nella seduta del 20/11/2012;

CHE la convenzione di che trattasi prevede che il Comune di Riomaggiore si faccia carico della
spesa di personale derivante dalla associazione di funzioni ¢ conseguente alla ripartizione della
spesa riferibile all’attivita professionale del Comandante, il cui costo viene ripartito in tre quote di
uguale dimensione, poste a carico di ciascuno dei Comuni convenzionati;

CHE il costo, posto a carico del bilancio del Comune di Riomaggiore e ascrivibile a “componente
inclusa” della spesa di personale, ammonta annualmente all’importo di € 22.941,00, come da
comunicazione del Comune di Monterosso, oneri riflessi e rimborsi inclusi;

VISTA la Relazione del responsabile del servizio finanziario sull’effettivo introito delle somme
derivanti da sanzioni per infrazioni al CDS che costituisce parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione quale allegato sub B);

VISTO, altresi, il “progetto per [’assunzione stagionale per otto mesi di n. 3 agenti di Polizia
Municipale a tempo pieno” redatto dal Comandante della Polizia municipale Francesco Villa in data
11/02/2013 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione quale allegato
sub C);

CHE per ’esercizio 2013 nel limite di spesa & stata conteggiata anche la spesa del personale gia
autorizzato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 45/2012, come da Comunicazione del
Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari interni e Territoriali a protocollo n.
15700/SP/2010/CFOEL che si allega alla presente deliberazione quale allegato sub D) e
precisamente:

TIPOLOGI
POSTI MOD.TA A
N, | CAT-| PROFILO | \oqunzIONE | CONTRAT | PURATA
TO
Convenzione
associazione funzioni
com. di cui alla DC n. .
1 D C"“I‘,a;fame 7 del 04/04/2012 | Collaborazio |, s
o approvata dalla ne
Commissione il
15/05/2012
Convenzione
Tempo determinato. | autorizzata da
Autorizzazione Ente di
1 D Isir. Dir pervenuta dal appartenenza 5 mesi
’ Comune di Levanto ex art 1
in data 30/11/2012 n. | comma 557
prot 14487 Legge
311/2004




. Convenzione
Tempo determinato. :
. ) autorizzata da
Autorizzazione .
Ente di
. pervenuta dalla
Istr. Tecnico e appartenenza .
L Provingia della 3 mesi
Direttivo .. ex art 1
Spezia in data comma 557
13/12/2012 n. prot
14931 Legge
31172004
Lavoro
Tempo determinato. | dipendente a
Autorizzazione tempo pieno
) pervenuta dal da Ente di
Istr. Tecnico . ,
Direttivo Comune.dl Appartenenza | 11 mesi
Portovenere indata | {36+ 12)ex
17/12/2012 n. prot art 1 comma
15019 557 Legge
31172004
Contratto di
lavoro _
Incarico professionale autonomo ex
Istr. Tecnico p art 2222-cc 6 mesi
esterno .
ammesso nel
limiti di cui
all’art 92
Contratto di
lavoro
} ) . autonomo ex
Istr.. Tec?mco Incarico professionale art 2227 ce S mesi
Direttivo esterno \
ammesso nei
limiti di cui
all’art 92

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 18 del 07/02/2013 avente ad oggetto “Presa d’atto della
disdetta contrattuale di una unita di personale di categoria D omissis” che viene revocata e sostituita
integralmente dalla presente Deliberazione per i motivi di seguito specificati,

DATO ATTO che a seguito delle dimissioni a far data dal 31/01/2013 di un collaboratore di cat. D
la cui assunzione ecra stata approvata dalla Commissione in data 15.05.2012, si rende necessatio
procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 2 unita come meglio specificato nell’allegato A)
¢ precisamente:



POSTIN. | CAT. | PROFILO MOD.TA TIPOLOGIA | DURAT
ASSUNZIONE CONTRATT A
O
Tempo det. in
sostituzione dell’unita
Collaborato di categoria D .
(approvata dalla Assunzione/gr
re . . . )
| B Amminisira Commissione il aduatoria di 9 mesi
min 15.05.2012) che ha altro Comune
tivo
presentato formale
recesso 1n data
31/01/2013
Tempo det. in .
o , ... | Convenzione
sostituzione dell’unita .
di categoria D autorizzata da
Collaborato Ente di
(approvata dalla
re . ) appartenenza )
1 B C Commissione il 3 mesi
Amministra ex art 1
. 15.05.2012) che ha
tivo comma 557
presentato formale
recesso in data Legge
31/01/2013 31112004

RILEVATO, altresi che un collaboratore di cat. D Tempo determinato. Autorizzazione pervenuta
dalla Provincia della Spezia in data 13/12/2012 n. prot 14931 terminera la collaborazione con
questo Ente in data 31/03/2013 ¢ che si rende necessario procedere alla sua sostituzione in quanto
tale figura ricopriva il ruolo di segretario della Commissione al Paesaggio, figura non prevista nella
Pianta Organica dell’Ente ma necessaria per I’Ente medesimo al fine del corretto funzionamento
dell’Utficio per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche si rende, pertanto, necessario

procedere alla sua sostituzione con la seguente figura professionale;

POSTI | CAT. | PROFILO MOD. TA TIPOLOGIA | DURATA
N. ASSUNZIO | CONTRATTO
NE
Contratto di
lavoro
Incarico autonomo ex art
1 C Istr. Tecnico | professionale 2222 cc 9 mesi
esterno ammesso nei
limiti di cui
all’art 92




DATO atto che i limiti di spesa saranno rispettati anche per I'esercizio 2014 e 2015 essendo stata
prevista per ciascun esercizio una spesa di € 62.941,00 come da scheda riepilogativa che viene
allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

CHE il limite di spesa previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010
nella percentuale massima del 50% della spesa impegnata per la stessa finalita nell’esercizio, 2009,
come si evince dalla certificazione del revisore dei conti del 26.04.2012, ammonta ad € 62.989,24

(Euro 125.978,47 /2)

CHE per € 45.850,00 la spesa del personale relativa al settore tecnico viene finanziata da Ente terzo
come risulta dall’allegato sub a)

CHE per € 55.000,00 la spesa del personale della Polizia municipale viene finanziata con le
sanzioni per infrazioni CDS ‘

RILEVATO CHE si & reso necessario procedere ad apportare alcune modifiche al fabbisogno del
personale per gli esercizi 2013/2014 stante le mutate esigenza organizzative e gestionali

PERTANTO alla luce delle considerazioni suesposte si ritiene opportuno sostituire il personale
sopraccitato richiesto nella Delibera di giunta n. 8 del 24.01.2013, ¢ che viene pertanto revocata €
sostituita integralmente dalla presente Deliberazione .senza alterazione di nessun parametro
finanziario gia certificato dal Revisore dei Conti nel parere rilasciato il 12 Luglio 2012 allegato alla
DGC n. 45/2012 che qui integralmente si richiama;

CHE rimane confermato il totale della spesa del personale per il biennio 2013/2014 indicata nelle
griglic gia trasmesse al Ministero dell’Interno. L'unica modifica apportata riguarda la tipologia di
lavoratore da assumere;

VISTO il parere espresso dal revisore dei Conti dott. Stefano Chiocca in merito alla presente

VISTI i vigenti CCNL del personale del comparto “Regioni-Autonomie locali” 31.03.1999,
1.04.1999, 14.09.2000, 22.01.2004; 09.05.2006 ¢ ss.;

VISTO I’art.1, comma 557, della Legge 311/2004;

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il T. U. 18.08.2000, n. 267,

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la proposta deliberativa concernente I’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 49,
~comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta;

Con votazione unanime espressa in forma palese



)
2)
3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

DELIBERA

di approvare le premesse del presente atto deliberativo che ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

di revocare la Delibera di giunta n. 8 del 24.01.2013, che viene pertanto sostituita integralmente
dalla presente Deliberazione;

di revocare la Delibera di giunta n. 18 de! 07.02.2013, che viene pertanto sostituita
integralmente dalla presente Deliberazione;

di richiamare la deliberazione della G.C. n.45 del 13 Luglio 2012, dichiarata immediatamente
eseguibile, precisando che in questa sede essa deve pertanto considerarsi integrata e modificata
dai profili professionali indicati analiticamente nell’allegato A) che costituisce parte integrante ¢
sostanziale della presente deliberazione;

di confermare il rispetto del parametro relativo alla spesa di personale che risulta inferiore al
40% delle spese correnti e che la spesa prevista nella proposta di programmazione rispetta il
limite del 50% della spesa impegnata per le medesime finalitd del bilancio 2009, come da
certificazione gia resa dal Revisore dei Conti in data 26 aprile 2012;

di approvare la Relazione del responsabile del servizio finanziario dell’effettivo introito delle
somme derivanti da sanzioni per infrazioni al CDS che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione quale allegato sub B);

di approvare il “progetto per ’assunzione stagionale per otto mesi di n. 3 agenti di Polizia
Municipale a tempo pieno”redatto dal Comandante della Polizia municipale Francesco Villa in
data 11/02/2013 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione quale
allegato sub C);

di dichiarare che i parametri finanziari gia certificati dal Revisore dei Conti ed approvati dalla
Commissione per la finanza e gli organici degli enti locali in data 20 Novembre 2012 non
risultano alterati;

di trasmettere copia della presente deliberazione alla Commissione per la Finanza e gli Organici
degli Enti Locali per I’approvazione ed al Revisore dei Conti;

10) di chiedere alla commissione per la Finanza e gli Organici degli Enti Locali 1’autorizzazione a

dar corso alla programmazione di cui al precedente punto 4) del presente dispositivo;

CON SEPARATA UNANIME VOTAZIONE resa ¢ riscontrata nei modi e forme di legge

ranca Cantrigliani)
Wé AR

DELIBERA

Di dare al presente atto immediata eseguibilita, stante I'urgenza a procedere, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 134, ul/t(icrgq!ggumma, del D. Lgs. N.267/2000
4 S,

IL SINDACO IL. SEGRETARIO C @1 JNALE

’ Z’Z)Pao \c Jg




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario generale CERTIFICA, su conforme dichiarazione del Messo, che il
presente verbale viene affisso all’Albo pretorio on line di questo Comune il giomo
per rimanervi qu1nd1 ),%IOILHI consecutivi.

Data

Nello stesso giorno in cui & stato affisso all’Albo pretorio on line il presente verbale viene
comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del D.lgs. 18.08.2000, nr. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente delibera & divenuta esecutiva il ... per decorso del

termine di cui al 3° comma dell’articolo 134 del Decreto legislative nr. 267 del 18.08.2000, senza
che siano stati sollevati rilievi.

[L SEGRETARIO COMUNALE

Pareri

La sottoscritta Franca Cantrigliani in qualiti di responsabile del servizio ai sensi ¢ per gli effetti
dell’articolo 49 D.lgs. n. 267 del 18.08,2000 esprime parere favoreyo\le in ordine alla regolaritd
tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto. \0?‘ X

dell’articolo 49 D.lgs. n. 267 del 18.08,2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto .







